2025年4月16日

各 位

会 社 名 株式会社進学会ホールディングス

代表者名 代 表 取 締 役 平井 将浩

（コード番号 9760 東証スタンダード）

問合せ先 取締役管理部長 竹山 正輝

（TEL 011-863-5557）

主要株主の異動に関するお知らせ

2025 年 4 月 8 日付で、当社の主要株主に異動が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．異動が生じた経緯

以下の株主より2025年4月15日に大量保有報告書（変更報告書）が関東財務局に提出されたため、その

保有株式数から当社は主要株主の異動を確認いたしました。

２．異動した株主の概要

（１） 名 称 株式会社学研ホールディングス

（２） 所 在 地 東京都品川区西五反田二丁目 11 番 8 号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 宮原 博昭

（４）
事 業 内 容

教育分野、医療福祉分野などの事業を営む会社の株式を管理する

持株会社

（５） 資 本 金 19,817 百万円

３．異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する

割合

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合
大株主順位

異  動  前

（2025 年 3 月 31 日現在）

18,470 個

（1,847,000 株）
10.47％ 第 4 位

異  動  後
17,140 個

（1,714,000 株）
9.72％ 第 4 位

※ 総株主の議決権の数に対する割合は、異動前、移動後共に 2025 年 3 月 31 日現在の発行済株式総数 20,031,000

株から議決権を有しない株式数 2,394,200 株を控除した株式数 17,636,800 株に係る総株主の議決権の数

176,368 個を分母として計算し、小数点以下第三位を四捨五入して記載しております。

４．今後の見通し

  本件主要株主の異動による業績への影響はございません。

以 上